
www.agatinsvet.cz

ABC Cink
(DJ08484)  

od 7 let

2–6 hráčů

10 minut

43 karet se situacemi, 35 karet písmen, 1 zvonek. 

Jako první vyhrát 10 karet s písmeny.

   Pravidla hry
Karty se situacemi a karty s písmeny položte na dvě samostatné hromádky (obrázky 
dolů) doprostřed stolu. Nejmladší hráč je určen jako vedoucí hry.

Vezme čtyři horní karty se situacemi z hromádky a rozloží je na stůl obrázky nahoru. 
Poté otočí jednu kartu s písmenem a položí ji vedle balíčku. Všichni hráči se okamžitě 
snaží najít slovo, které tímto písmenem začíná a které je vyobrazené na jedné ze čtyř 
karet otočených uprostřed stolu.

Jakmile si některý hráč myslí, že našel správné slovo, zazvoní co nejrychleji na zvonek 
a hned vysloví toto slovo. Ukáže jeho obrázek na kartě. Ostatní hráči ověří, zda je jeho 
odpověď správná. Pokud ano, hráč si bere kartu s písmenem jako jeden vyhraný bod.

Použité čtyři karty se situacemi odložte stranou a nahraďte je dalšími čtyřmi kartami. 
Otočte také další kartu s písmenem. Tento princip se pak neustále opakuje. Hra končí 
ve chvíli, kdy se některému z hráčů podaří nasbírat 10 karet s písmeny.

Pozn. 1: Pravidla si můžete upravit tak,  
že hledané slovo může na otočené  
písmeno začínat nebo ho obsahovat.  
Příklad: slovo „tukan“ pro písmeno N.

Pozn. 2: Některá písmena jsou ze švédštiny  
a dánštiny. Nehrajete-li v těchto jazycích,  
odložte tyto karty před začátkem hry.


